COMPTE-RENDU
Conseil Communautaire
du mercredi 16 novembre 2016 a 19 h 00

CommugERIBY. . unes a JOIGNY, hotel de ville (section bar)
du

JOVINIEN

ETAIENT PRESENTS :

M. Claude GRUET, M. Michel DEFRANCE, Mme Catherine DECUYPER, M. Patrick LEMAISTRE, M. Yannick VILLAIN, Mme
Marie-Héléne GOUEDARD, M. Serge BLOUET, Mme Fabienne SCALABRIN-GUILLOTEAU, M. Rémi BICHEBOIS, M.
Christian ROTILIO, M. Claude PERREAU, M. Patrice CHASSERY, M. Gérard VERGNAUD, Mme Frédérique COLAS, M.
Nicolas SORET, Mme Laurence MARCHAND, M. Jean-Yves MESNY, M. Richard ZEIGER, Mme Monique PAUTRE, M.
Mohammed BELKAID, Mme Sylvie CHEVALLIER, M. Benoit HERR, M. Frangois JACQUET, M. Jacques COURTAT, Mme
Emilie LEFORGE, Mme Corinne BALLANTIER, Mme Eliette ITALIANO, M. Daniel EMERY (suppléant de M. Lionel BOUTIN),
M. Jean-Pierre BAUSSART, M. Guy BOURRAS, Mme Sylvie BLANC, M. Alain PETER, Mme Laure FARO, M. Bernard
DUGOURGEOT, Mme Catherine PICHON, M. Pierre MATHEY, M. Didier MIGNON, M. Gilles-Maxime POIBLANC, M. Bruno
JAN, Mme Monique MERCIER

ETAIENT ABSENTS :

Mme Régine PASQUIER, procuration a M. Nicolas SORET

M. Laurent RIOTTE, procuration a M. Michel DEFRANCE

M. Jean-Pierre ROUSSEAU, procuration a M. Christian ROTILIO
M. Bernard MORAINE, procuration a Mme Laurence MARCHAND
M. Yann CHANDIVERT, procuration a M. Jean-Yves MESNY,
Mme Isabelle MICHAUD, procuration a M. Jacques COURTAT,
M. Jean PARMENTIER, procuration a Mme Sylvie CHEVALLIER,
M. Lionel BOUTIN, suppléé par M. Daniel EMERY

Mme Bernadette MONNIER,

Mme Ludivine DUFOUR,

M. Laurent CHAT.

| = ADMINISTRATION

1.1 -_Modification des statuts de la Communauté de Communes du Jovinien: transfert des Zones d’Activité
Economique

Délibération N° ADM/2016/64

Rapporteur : M. Nicolas SORET

Vu I'arrété préfectoral N°PREF/DCLD/2002/0995 du 17/12/2002 portant constitution de la Communauté de Communes
du Jovinien,

Vu la loi du 7 aolt 2015 dite loi NOTRe, portant sur le transfert de I'ensemble des zones d’activité économique (ZAE), a
compter du 1% janvier 2017,

Considérant le transfert des zones d’activités de Saint-Julien-du-Sault (la ZI des Manteaux et la zone d’activités Les
Longueraies) et de Cézy,

Considérant que la Communauté de Communes assurera |'entretien et la promotion des terrains et parcelles a vendre
de ces zones,




Considérant que les biens du domaine public, comme la voirie et ses dépendances seront mis a la disposition de |a
Communauté de Communes du Jovinien qui en assurera 'entretien et le fonctionnement,
Considérant que les biens appartenant au domaine privé, comme des terrains a céder, resteront la propriété de la
commune qui conservera ainsi ses prérogatives et notamment son droit d’aliéner ou non la ou les parcelles,
Considérant que pour la zone industrielle des Manteaux et la zone d’activités Les Longueraies a Saint-Julien-du-Sault,
la Communauté de Communes du Jovinien assurera le fonctionnement (entretien des espaces verts, de la voirie, de la
signalétique...) de cette zone déja aménagée ; Les deux parcelles a vendre restent des propriétés de la commune de
Saint-Julien-du-Sault,
Considérant que pour la zone d’activité de Cézy, la Communauté de Commune du Jovinien assurera le fonctionnement
{entretien des espaces verts, de la voirie, de la signalétique...) de la partie aménagée et portera la fin de 'aménagement
de la zone.
Considérant que pour les terrains a vocation économique identifiés comme tels dans les documents d’urbanisme des
communes non citées précédemment, ceux-ci restent la propriété pleine et entiére des communes. Le caractére
économique de ces parcelles devra étre confirmé par le SCOT ou lePLUi,
Considérant les modifications apportées sur les statuts de la Communauté de Communes du Jovinien, en annexe, la
nouvelle rédaction est |a suivante :
B/ développement économique et tourisme
a) développement économique

La communauté de communes du Jovinien assure les actions de développement économique dans les conditions prévues
a larticle L. 4251-17 ; « création, aménagement, entretien et gestion de zones d’activité industrielle, commerciale,
tertiaire, artisanale, touristique, portuaire ou aéroportuaire ; politique locale du commerce et soutien aux activités
commerciales d’intérét communautaire ; promotion du tourisme, dont la création d’offices de tourisme ».
La communauté de communes du jovinien assurera I'entretien, le fonctionnement des biens du domaine public comme
la voirie et ses dépendances qui sont mis a disposition de la Communauté de Communes du Jovinien.
Elle sera également chargée de promouvoir les terrains et parcelles & vendre dans les Zones d’Activités Economiques.
Par ailleurs, elle soutient et met en ceuvre les actions de développement économique d’intérét communautaire. Elle est
ainsi compétente dans les champs d’intervention suivants :

e Conseil, service, information et accompagnement aux entreprises et porteurs de projets,

e (Création et transmission d’entreprises

e  Prospection et aide g l'installation des entreprises

e Aide au maintien et au développement des entreprises

e  Actions de promotion économique du territoire et de son attractivité

e  Soutien et mise en ceuvre d’actions d’animation économique

e Actions de promotion des sites d’accueil d’entreprises (fonciers et imnmobiliers)

o Ftude, réalisation et gestion d’immobilier d’entreprise

e Acquisition et aménagement foncier : constitution de réserve fonciére a vocation économique

o Aménagement et gestion de ZA

e Développement de filieres nouvelles

e [ntervention dans le domaine économique par Fattribution d’aides aux entreprises dans le respect de la

reglementation en vigueur

e \Veille économique et connaissance du tissu local

o Appui technique aux communes

e Emploi

b) Tourisme
La communauté de commune du Jovinien assurera la promotion du tourisme.
Considérant le conseil des maires réuni le 3 novembre 2016,
Vu I'exposé du Président,
Le conseil communautaire,
Apres avoir délibéré,
POUR: 46
CONTRE : 1 (Mme MICHAUD)
ABSTENTION : 0
-PREND ACTE de cette nouvelle compétence, a compter du 1°" janvier 2017,
-VALIDE les statuts de la Communauté de Communes du Jovinien, en annexe,
-AUTORISE le président ou son représentant a signer tous les documents relatifs a cette compétence et aux statuts.

Il - FINANCE

2.1 - Adoption du montant du transfert de charges — office de tourisme de Joigny



Délibération N° FIN/2016/65

Rapporteur : M. Nicolas SORET

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu I'arrété préfectoral N°PREF/DCLD/2002/0995 du 17/12/2002 portant constitution de la Communauté de Communes
du Jovinien,

Vu la délibération n° ADM/2016/48 du 29 septembre 2016 relative au transfert de la compétence « tourisme » aux
intercommunalités au 1°" janvier 2017, conformément a la loi du 7 ao(it 2015, dite loi NOTRe,

Considérant que la ville de Joigny est propriétaire de locaux dans lequel est installé I'office de tourisme,

Considérant que la ville de Joigny reste propriétaire des locaux,

Considérant que le montant des charges nettes transférées a la CCJ a été calculé sur la base du budget de I'EPIC de
I'office de tourisme, exercice 2016,

Considérant que la CLECT, réunie le 3 novembre 2016, a approuvé le montant des charges nettes transférées a la CCJ,
conformément au tableau ci-dessous :

A) Subvention 2016 de la ville de Joigny aI'EPIC Office de tourisme, en déduisant

la part de la subvention concernant I'animation du patrimoine non transférée de 7

850 €. 144 850,00
Voir BP 2016 de I'EPIC ci-joint

B) Dépenses de fonctionnement 2016 de I'OT supportées par laville :

Fluides 5822,00
Maintenance de la chaudiére gaz (contrat P2) 264,00
Gros entretien de la chaudiére (contrat P3) 526,00
Maintenance élévateur pour PMR 2 000,00
Maintenance extincteurs 85,00
Controle APAVE installations gaz 115,00
Assurance dommage aux biens 300,00
Ménage 5 457,00
Réparations dans le batiment 200,00
Sous-total B 14 769,00
Total des dépenses (A + B) 159 619,00
A Ajouter: le loyer charges comprises (1 015 €/mois ) 12 180,00
Charges transférées ala CCJ 171 799,00

Considérant que cette charge nette transférée a la CCJ viendra en diminution de I'attribution de compensation de la
ville de Joigny,

Vu la réunion du conseil des maires du 3 novembre 2016,

Vu 'exposé du président,

Le conseil communautaire,

Aprés avoir délibéré,

POUR: 46

CONTRE : 1 (Mme MICHAUD)

ABSTENTION : 0

- APPROUVE |le montant des charges nettes transférées a la Communauté de Communes du Jovinien, soit la somme de
171 799,00 €



- DIT que ce montant viendra en diminution de I'attribution de compensation de la ville de Joigny, a compter de

I'exercice 2017,
- AUTORISE le président ou son représentant a signer toutes les piéces relatives a ce transfert de charges.

2.2 - Adoption du montant du transfert de charges : aire d’accueil des gens du voyage

Délibération N°FIN/2016/66

Rapporteur : M. Nicolas SORET

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu l'arrété préfectoral N°PREF/DCLD/2002/0995 du 17/12/2002 portant constitution de la Communauté de Communes
du Jovinien,

Vu la délibération n° ADM/2016/49 du 29 septembre 2016 relative au transfert de la compétence « aire d’accueil des
gens du voyage » aux intercommunalités au 1% janvier 2017, conformément a la loi du 7 ao(t 2015, dite loi NOTRe,
Considérant que la ville de Joigny est propriétaire d’une aire d’accueil des gens du voyage, sise route de Paroy sur
Tholon,

Considérant que cette aire d’accueil est gérée depuis le 19 ao(t 2014, par une société mandatée par la ville de Joigny,
en contrat pour une durée de 4 ans,

Considérant que la CLECT, réunie le 3 novembre 2016, a approuvé le montant des charges nettes transférées a la
Communauté de Communes du Jovinien d’aprés les dépenses de 'année 2016, conformément au tableau ci-dessous,

Dépenses 2016 aire d'accueil des gens du voyage

Fluides 35 000,00
Mission gestion de l'aire d'accueil 74 764,00
Assurance dommage aux biens 122,00
Contrat web accueil 1 841,00
Frais de télécommunication et internet 880,00
Maintenance installations électriques 400,00
Maintenance extincteurs 19,00
Entretien et réparations 5 000,00
Dotations aux amortissements 64,00
Annuités emprunts 13 183,00
Total des dépenses 131 273,00
Droits d'entrées 21 300,00
Subvention CAF 33 000,00
Total recettes 54 300,00
Colit du service (A-B) 76 973,00

Considérant que ce montant sera déduit de |'attribution de compensation de la ville de Joigny a compter d I'exercice
2017,

Vu la réunion du caonseil des maires du 3 novembre 2016,

Vu 'exposé du président,

Le conseil communautaire,

Apreés avoir délibéré,

POUR : 46

CONTRE : 1 {Mme MICHAUD)

ABSTENTION : 0



-APPROUVE le montant des charges nettes transférées a la Communauté de Communes du Jovinien, soit la somme de
76 973,00 €,

-DIT que ce montant sera déduit de I'attribution de compensation de la ville de Joigny a compter de I'exercice 2017,
-DIT qu’un budget annexe sera créé,

-AUTORISE e président ou son représentant a signer tous les documents relatifs a ce transfert de charges.

2.3 - Adoption du montant du transfert de charges de la ZAE de Saint-Julien-du-Sault

Délibération N° FIN/2016/67

Rapporteur : M. Nicolas SORET

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu 'arrété préfectoral N°PREF/DCLD/2002/0995 du 17/12/2002 portant constitution de la Communauté de Communes
du Jovinien,

Vu la délibération n® ADM/2016/64 du 16 novembre 2016 relative au transfert de la compétence « zones d’activité
économique» aux intercommunalités au 1% janvier 2017, conformément a la loi du 7 ao(t 2015, dite loi NOTRe,
Considérant que la commune de Saint-Julien-du-Sault posséde une zone d’activité économique, la zone industrielle des
Manteaux, et une zone d’activité Les Longueraies,

Considérant que la commune de Saint-Julien-du-Sault a transmis a la Communauté de Communes du Jovinien ses
dépenses des années 2014 a 2016,

Considérant que la CLECT, réunie le 3 novembre 2016, a approuvé le montant des charges nettes transférées a la
Communauté de Communes du Jovinien, conformément au tableau ci-dessous :

Secteur lieu 2014 2015 2016 total moyenne
annuelle
Eclairage public ZA 1411,23 1552,77 1 066,36 4 030,36 1343,45
Zl 1547,38 1750,33 1175,54 4 473,25 1491,08
Entretien Zl 149,94 147,67 177,06 474,67 158,22
ZA 354,08 241,90 174,86 770,84 256,95
Réseau assainissement ZA 2 013,68 2 151,10 2 249,38 6 414,16 2 138,05
voirie ZAetZl 1254,00 1254,00 418,00
Marquage au sol ZA 107,95 107,95 35,98
Zl 104,36 104,36 34,79
entretien espace verts (régie) |ZI ZA et Ass 1602,30 1602,30 1602,30 4 806,90 1602,30
Total 7 290,92 8 700,07 6 445,51 22 436,50 7478,83

Considérant que ce montant de charges sera déduit de I'attribution de compensation de la commune de Saint-Julien-
du-Sault, a compter de I'exercice 2017,

Vu la réunion du conseil des maires du 3 novembre 2016,

Vu I'exposé du Président,

Le conseil communautaire,

Aprés avoir délibéré,

POUR : 46

CONTRE : 1 (Mme MICHAUD)

ABSTENTION : 0

-APPROUVE le montant des charges nettes transférées a la Communauté de Communes du Jovinien, soit la somme de
7478,83 €,

-DIT que ce montant sera déduit de I'attribution de compensation de la ville de Joigny a compter de I’exercice 2017,
-AUTORISE le président ou son représentant a signer tous les documents relatifs a ce transfert de charges.

2.4 - Adoption de I'attribution de compensation et « part salaire » pour I'année 2016

Délibération N°FIN/2016/68

Rapporteur : M. Nicolas SORET

Vu les articles L 2334-7 a L 2334-12 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code Général des Impdts 1609 nonies C prévoyant les conditions d’institution de I'Attribution de Compensation,



Vu I'article 77 de la loi n® 2009-1673 du 30 septembre 2009 de finances pour 2010,
Considérant I'adhésion d’une commune a un EPCl 3 FPU au 1°" janvier 2014, que la part de dotation forfaitaire de la
commune correspondant a I'ancienne compensation « part salaires » est versée a I'EPCl en lieu et place de la commune.
Considérant les communes de Saint-Julien-du-Sault et Villevallier ayant intégré la Communauté de Communes du
Jovinien au 1* janvier 2014,
Considérant que ia composante « compensation part salaire » connait en 2016 un écrétement uniforme de 1,94 % dont
le taux a été fixé a la suite de la séance du Comité des Finances Locales du 23 février 2016,
Considérant que pour 'année 2016, le montant de I'attribution de compensation et « part salaire » a chacune des
communes de la Communauté de Communes du Jovinien sont fixés comme suit :

(A)

Reconduction de I'AC

(B)
Ajout de la

Total des
attributions de

Pour mémoire AC

Caltm s , SUI: g b?S‘? i COmp.ensation Hart compensation 2016 versées en 2015
I'année précédente salaire annuelle A+B
hors CPS (CPS)
Béon 1542 € 1542 € 1542 €
Champlay 39985 € 39985 € 398985 €
Looze 1628 € 1628€ 1628¢€
Bussy 20232 € 20232¢€ 20232 €
Joigny 2337074 € 2337074 € 2341582 €
St Aubin 5766 € 5766 € 5766 €
Brion 72567 € 72567 € 72567 €
Chamvres 81114 € 81114 € 81114 €
la Celle St Cyr 69 987 € 69 987 € 69 987 €
Cezy 126 654 € 126 654 € 126 654 €
Paroy sur Tholon 32747 € 32747 € 32747 €
St Martin d'Ordon 9826 € 9826 € 9826 €
Sepeaux/St Romain 161 245 € 161245 € 161245 €
Précy sur Vrin 79 827 € 79827 € 79827 €
Cudot 54571€ 54 571€ 54571 €
Verlin 38454 € 38454 € 38454 €
Saint Julien Du Sault 1327418 € 216 184 € 1543602 € 1773253 €
Villevallier 115243 € 13434 € 128 677 € 142 948 €
Totaux 4575880 € 229618 € 4805498 € 5053928 €

Vu la réunion de la commission des finances le 3 novembre 2016,

Vu le conseil des maires réuni le 3 novembre 2016,

Vu I'exposé du président,

Le conseil communautaire,
Aprés avoir délibéré, a 'un
-APPROUVE les montants d

animité,
u tableau ci-dessus,

-DIT que les crédits sont inscrits au budget principal 2016,
-AUTORISE le président ou son représentant a signer tous les documents relatifs a cette attribution de compensation.

2.5 - Attribution de compensation -rdles supplémentaires- et ajout compensation « part salaire » - étalement des
versements aux communes sur les exercices 2017 et 2018

Délibération N°FIN/2016/69

Rapporteur : M. Nicolas SORET

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Considérant que la Communauté de Communes du Jovinien doit verser aux communes concernées les roles
supplémentaires non comptabilisés en son temps dans 'attribution de compensation, soit la somme de 380 509 €,

jusqu’en 2016,




Considérant que |a compensation part salaire percue dans nos dotations forfaitaires sans précisions depuis 2011, la
Communauté de Communes du Jovinien doit reverser aux communes leur montant respectif, soit la somme de 231 375

€, jusqu’en 2016,

Considérant le détail des sommes a verser dans le récapitulatif ci-dessous :

CPS
ercues s
- Total a Etalement de ce reversement
A reverser aux | parla CC
" g ; reverser aux
Roles communes avec| jusqu'en
; . , o communes
supplémentaires | la rétroactivité 2016 et i
de fiscalité jusqu'en 2016 non el e
N |'attribution
pergus par les pour ces rbles encore de — —
communes supplémentaires | reversées ;
compensation (50%) (50%)
(A) aux
A+B
communes
(B)
St Aubin 572 € 3432 € 1042 € 4474 € 2237 € 2237 €
Brion 8662 € 8662 € 4331€ 4331€
Chamvres 63 967 £ 63967 € 31984 € 31983 €
la Celle St Cyr 29204 € 29204 € 14 602 € 14 602 €
Cezy 40766 € 40766 € 20383 € 20383 €
Paroy sur Tholon 3729¢€ 3729€ 1864 € 1865 €
St Martin d'Ordon 8110€ 8110%€ 4055€ 4055€
Sepeaux/St Romain 1185€ 4740€ 44 623 £ 49 363 € 24 681 € 24 682 €
Précy sur Vrin 180 € 720€ 17 207 € 17927 € 8964 € - 8963€
Cudot 17 386 € 69 544 £ 2231€ 71775 € 35887 € 35888 €
Verlin 11834 € 11834 € 5917 € 5917 €
Saint Julien Du Sault 100691 € 302073 € 302073 € 151037 € 151036 €
Totaux 120014 € 380509€| 231375€ 611 884 € 305942 € 305942 €

Considérant que pour les exercices 2017 et 2018 s’ajouteront a ces sommes de rattrapage, les montants dus de ces
présentes années (attribution de compensation et compensation part salaire).
Vu la réunion de la commission des finances du 3 novembre 2016,
Vu la réunion du conseil des maires du 3 novembre 2016,

Vu l'exposé du président,
Le conseil communautaire,
Aprés avoir délibéré, a 'unanimité,
-ACCEPTE I'étalement sur les années 2017 et 2018
- Des rdles supplémentaires non comptabilisés en son temps dans I'attribution de compensation,
jusqu’en 2016, soit la somme de 611 884 €, 50 % de cette somme en 2017 et 50 % en 2018,
- La compensation part salaire percue dans les dotations forfaitaires de la Communauté de
Communes du Jovinien et a reverser aux communes, soit la somme de 231 375 €, jusqu’en 2016,
50 % de cette somme en 2017 et 50 % en 2018
-DIT que les crédits seront inscrits sur les budgets principaux des années 2017 et 2018,
-AUTORISE le président ou son représentant a signer tous les documents relatifs a ces étalements.

2.6 - Décision modificative N°1 du budget principal, exercice 2016

Délibération N°FIN/2016/70

Rapporteur : M. Christian ROTILIO

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu la délibération en date du 17 février 2016, n° FIN/2016/06 portant sur le vote du budget principal, exercice 2016,
Considérant |a nécessité de procéder a des ajustements de crédits sur le budget principal, exercice 2016,
Considérant le détail de la décision modificative en annexe,

Vu la réunion de la commission des finances du 3 novembre 2016,

Vu la réunion du conseil des maires du 3 novembre 2016,

Vu 'exposé du vice-président,



Le conseil communautaire,

Aprés avoir délibéré, a 'unanimité,

-APPROUVE les ajustements de crédits,

-AUTORISE le Président ou son représentant a signer toutes les piéces relatives a cette décision modificative n® 1 du
budget principal 2016.

2.7 - Décision modificative N°1 du budget annexe piscine, exercice 2016

Délibération N°FIN/2016/71

Rapporteur : M. Christian ROTILIO

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu la délibération en date du 17 février 2016, n° FIN/2016/08 portant sur le vote du budget annexe « piscine », exercice
2016,

Considérant la nécessité de procéder a des ajustements de crédits sur le budget annexe « piscine », exercice 2016,
Considérant le détail de la décision modificative en annexe,

Vu la réunion de la commission des finances du 3 novembre 2016,

Vu la réunion du conseil des maires du 3 novembre 2016,

Vu I'exposé du vice-président,

Le conseil communautaire,

Aprés avoir délibéré,

POUR: 46

CONTRE: 0

ABSTIENT : 1 {Mme BLANC)

-APPROUVE les ajustements de crédits,

-AUTORISE le Président ou son représentant a signer toutes les piéces relatives a cette décision modificative n® 1 du
budget annexe « piscine » 2016.

2.8 - Décision modificative N°1 du budget annexe « ordures ménagéres », exercice 2016

Délibération N°FIN/2016/72

Rapporteur : M. Christian ROTILIO

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu la délibération en date du 17 février 2016, n° FIN/2016/07 portant sur le vote du budget annexe « ordures
meénageres », exercice 2016,

Considérant la nécessité de procéder a des ajustements de crédits sur le budget annexe « ordures ménageres »,
exercice 2016,

Considérant le détail de la décision modificative en annexe,

Vu la réunion de la commission des finances du 3 novembre 2016,

Vu la réunion du conseil des maires du 3 novembre 2016,

Vu I'exposé du vice-président,

Le conseil communautaire,

Apreés avoir délibéré, a 'unanimité,

-APPROUVE les ajustements de crédits,

-AUTORISE le Président ou son représentant a signer toutes les piéces relatives a cette décision modificative n® 1 du
budget annexe « ordures ménageres » 2016.

2.9 - Participation financiére de la CCJ 4 I’APRY (association de préfiguration de la ressourcerie de I'Yonne)

Nicolas SORET explique qu’il s'agit du paiement d’une facture. En effet, en son temps, I’APRY avait constitué un dossier
pour que chague collectivité adhérente participe a I'achat d’un camion et de bennes afin de pouvoir récupérer des
objets pour une 2¥™ vie (partenariat avec Emmaliis).

Délibération N°FIN/2016/73

Rapporteur : M. Nicolas SORET

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu la délibération du 24 juin 2013 portant sur une avance de trésorerie a I’APRY (Association de Préfiguration de
la Ressourcerie de I'Yonne) pour I'acquisition de divers matériel (achat d’'un camion, de caissons, de bennes pour
les déchéteries...)

Considérant que I'acquisition de ce matériel sert a détourner des objets du tout-venant déposés dans les
déchéteries, pour une 24" vie,

Considérant que la déchéterie de Saint-Julien-du-Sault est équipée d’une benne,



Considérant que la Communauté de Communes du Jovinien, du fait de son engagement, participe a ces
acquisitions pour un montant de 2 719,74 €, aprés déduction des subventions pergues auprés de I'ADEME et du
Conseil Régional de Bourgogne,

Vu la réunion de la commission des finances du 3 novembre 2016,

Vu la réunion du conseil des maires du 3 novembre 2016,

Vu I'exposé du président,

Le conseil communautaire,

Apres avoir délibéré, a 'unanimité,

-ACCEPTE de régler cette facture a I'APRY, d’'un montant de 2 719,74 €,

-DIT que des crédits seront inscrits au budget annexe « ordures ménagéres »,

-AUTORISE le président a signer toutes les pieéces administratives relatives au paiement de cette facture.

11l - URBANISME
3.1 - Approbation du PLU de Bussy-en-Othe

Délibération N°URB/2016/74
Rapporteur : M. Nicolas SORET ou Catherine DECUYPER
Vu le Code de I'Urbanisme et notamment ses articles L. 151-1 a L.151-43 et R.151-1 a R.151-53 ;
Vu la délibération du conseil municipal de Bussy-en-Othe n°061/2010 en date du 24 ao{it 2010 prescrivant la révision
du POS en PLU et définissant les modalités de concertation ;
Vu la délibération du conseil municipal de Bussy-en-Othe en date du 19/11/2015 arrétant le projet de P.L.U. et tirant le
bilan de la concertation ;
Vu la délibération du conseil municipal de Bussy-en-Othe en date du 16 février 2015 et I'arrété préfectoral en date du
23 avril 2015 transférant la compétence d’élaboration des documents d’urbanisme a la Communauté de Communes du
Jovinien ;
Vu I'arrété Préfectoral en date du 7 Mai 2015 précisant que le PLU n’est pas soumis a évaluation environnementale ;
Vu l'avis du PETR du Nord de I'Yonne au titre de I'article L.142-4 et L.142-5 du Code de |'urbanisme ;
Vu l'avis de la Commission Départementale de Préservation des Espaces Agricoles, Naturels et Forestiers transmis au
titre de "article L153-16 du Code de I'Urbanisme ;
Vu l'arrété communautaire n® 01/2016 en date du 22/03/2016 mettant le projet de PLU a enquéte publique;
Considérant que les remarques émises par les personnes publiques associées sur le dossier de PLU arrété seront prises
en compte comme stipulé dans le compte rendu du 8 avril 2016.
Entendu les conclusions du Commissaire enquéteur ;
Considérant que les résultats de ladite enquéte justifient quelques modifications mineures du plan local d’urbanisme :

o Classement de la parcelle 496 située a « la cOte aux poules » en zone N
Maintien de I'Espace Boisé Classé (EBC) de la parcelle 334 au hameau du Bailly
Suppression de I'EBC a la Croix de I'Orme
Création d’un emplacement réservé pour élargissement du carrefour entre la RD 47 et la rue de la Croix de
I'Orme
Maintien de la zone Agricole sur le batiment parcelle 48
Maintien de la parcelle 71 en zone constructible Ub
Maintien des parcelles 183 et 195 en zone constructibles Ub
Maintien de la parcelle 226 en zone constructible Ub
Réduction de la zone AU de « La Précis » et modification de I'Orientation d’Aménagent et de Programmation

o Modification de I'Orientation d’Aménagent et de Programmation de « La Croix de 'Orme »
Considérant que le projet du Plan Local d’Urbanisme tel qu’il est présenté au Conseil Communautaire est prét a étre
approuvé ;
Vu la réunion du conseil des maires du 3 novembre 2016,
Vu I'exposé du président,
Le conseil communautaire,
Aprés avoir délibéré, a I'unanimité,
-APPROUVE le projet du PLU de Bussy-en-Othe tel qu’il est annexé a la présente ;
-DIT que la présente délibération fera I'objet d’un affichage au siége de la Communauté de Communes du Jovinien et a
la mairie de Bussy-en-Othe durant un mois, et d’'une mention dans un journal diffusé dans le Département,
conformément aux dispositions des R.153-20 a R.153-22 du Code de |'Urbanisme.
-DIT que le PLU approuvé est tenu a la disposition du public au siége de la Communauté de Communes du Jovinien ainsi
qu’a la mairie de Bussy-en-Othe aux jours et heures habituels d’ouverture.
-DIT que la présente délibération deviendra exécutoire :

- Dans un délai d’un mois suivant sa transmission au Préfet.
- Aprés 'accomplissement de la derniére des mesures de publicité visées ci-dessus,

O O ¢

O 0 ©C O O



-AUTORISE le président ou son représentant a signer toutes les pieces administratives relatives a ce dossier.

IV — RESSOURCES HUMAINES
4.1 - Modification de I'état du personnel

Délibération N°RH/2016/75

Rapporteur Mme Catherine DECUYPER

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment son article L5211-4-1,

Considérant le recrutement d’un chargé de mission auprés du président afin de décharger la direction générale de
la communauté de communes du Jovinien, un agent contractuel,

Considérant qu’il s’agit d’un mi-temps, a compter du 1*" décembre 2016,

Considérant la nécessité de mettre a jour I'état du personnel de la Communauté de Communes du Jovinien, a
compter du 1°" décembre 2016, comme suit :

TITULAIRES CONTRACTUELS
Grades ou emplois Catégories
2015 2016 2015 2016
EMPLOI FONCTIONNEL
Directrice Général des Services 1* 1* 0 0
S/Total 1 1 0 0
SECTEUR ADMINISTRATIF
Attaché principal A 1 2 0 0
Attaché A 2 2 4 3
Rédacteur principal 1ére classe B 1 1 0 0
Rédacteur B 2 2 2 2
Adjoint administratif principal 2éme classe C 1 2 0 0
Adjoint administratif 1ére classe C q 5 0 0
Adjoint administratif 2éme classe C 4 4 3 3
S/Total 15 18 9 8
SECTEUR TECHNIQUE
Ingénieur A 0 0 0 1
Technicien principal 2éme classe B 1 1 0 0
Technicien B 1 3 1 0
Agent de maitrise C 1 1 0 0
Adjoint technique principal 1ére classe C it d 0 0
Adjoint technique principal 2éme classe G 1 1 0 0
Adjoint technique 1ére classe C 2 1 0] 0
Adjoint technique 2éme classe c 12 10 4 4
5/Total 19 16 5 5
SECTEUR SPORTIF
Educateur des APS principal 1ére classe B q 0
Educateur des APS B 0 1 2 2
5/Total 4 5 2 2
Total Général 39 40 16 15

* Le fonctionnaire détaché sur I'emploi fonctionnel, a une double carriére, d’olr la nécessité de conserver
le poste d’Attaché Territorial.
Le total des effectifs au sein de la CCJ, est de 55 agents.
Vu la réunion du conseil des Maires du 3 novembre 2016,
Vu I'exposé de la vice-présidente,
Le conseil communautaire,
Apres avoir délibéré,
POUR : 45
CONTRE :




ABSTENTION : 2 (Messieurs Guy BOURRAS et Gilles-Maxime POIBLANC)

-ACCEPTE les modifications précitées,

-AUTORISE le président ou son représentant a nommer les agents sur les postes concernés,

-DIT que les crédits nécessaires sont prévus au budget principal 2016 de la Communauté de Communes du Jovinien.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée a 20 H 15.

Le Président de la Communauté de Communes
du Jovinien

Nicolas SORET

Affichage le 22 IJ4]2016
jusquau  2oiA2[20\6







